Sed ego dubito, an illud dictum sit verū, quia argumen-
tum à contrario sensu non colligitur, quando ex hoc alte-
ri auscitur ius, vel sequitur aliud absurdum, ut dicunt Mo-
der. in l. ff. de offi. eius. Et inconveniens seu absurdū hoc
casu satis adparet ex prædictis. Magna tamen est autorita-
tas Alexandri, pro quo faciunt ea quæ dicam in fi. istius q.
& quæ in simili scribit Fely. in c. super literis, versi. similiter
dicit, &c. in 6. & 7. col. de rescript. post Rotam deci. l. de re-
script. in antiquis. dum loquitur de clausula cancellata in
supplicationibus quæ infert alia videri concessa, quæ mul-
tum faciunt ad propositum.

Sed quia sape dictum est per prædictā clausulam quate- C
nus non tollatur ius quæsitum, tali ius ad rem, non in re:
operæ pretiū erit quoisdam nunc casus enarrare, in quibus
facilè constare possit, quibus modis dicatur quis in benefi-
cialibus acquirere ius ad rem, qui erūt valde necessarij ad
totalem discussionē istius regulæ, & aliarum quarumcun-
que de iure ad rem loquétium. Ex qua quidē casum enu-
meratione facilè quis intelligeret, quod ius præseruabitur
per dictam clausulam de non tollendo iure quæsito. Et inci-
piam ab illis de quibus est dictum superiorius, vt sic habeantur
omnes casus ad manus quasi per modum summæ.

Primus igitur modus per quem acquiritur nobis ius ad
rem est per electionē, vt est dictū superiorius, per ea quæ no-
bat Abb. in d. c. cum Bertholdus. & dicta decisi. 16. in no. titu-

De præb. cum similibus. Et istud ius ad rem acquisitum uertendem electionem est cōsiderabile quo ad istam regulam confundit ad hoc, ut de illo in impetratio[n]ibus fiat mentio, ut petens f. Fely. in c. in nostra. in 28. corr. de rescript. & per ea[us] quærum in v[er]o periodus dicta fuerunt. Sed quo ad effectum aliarum dicitur quo larum non videtur cōsiderabile. Nam quo ad reg. c. licet. se tertiam quæ reseruat omnia beneficia familiarium 877. inci & Cardinalium, in quibus seu ad quæ ius eis cōpetit. Secundum. Et etiam ad regulam. x x x. de impetrantibus beneficiorum, per obitum familiarium Cardinalium, qua loquimur quis, & iure acquisito, ius istud non videtur in consideratione fuerit ac sub illis verbis positis in dictis regulis, videlicet, cōsiderabile quæ ius eis competit, &c. non comprehenditur ius a statum vel competens familiaribus per electionem. Quia per rem facie electionem etiam si electus moriatur in curia, non sentiat reseruum beneficium quoad effectum dictarum ratione rum, secundum Rotam in penul. decis. in no. & tene na pres lippus Franc. in c. quam sit. §. i. in prin. de elect. in s. teat, sicu nem ibi vide, & per collectarium in c. eccl[esi]ia. col. rici, per sed nunquid sit celebrata. de sortileg. & in c. cumm h[ab]et no etis. versi. sed quid. de electio. Et hoc clarum est, quæctus in mortem electi in curia non dicitur vacare ibi bene, vt ibi per quia durat illa prima vacatio, propter quam ille fuerit requiri electus, vt dicit Ioan. Fran. Pauinus Rotæ auditor in ratio fa de offi. & pot. c. sede vac. in vlti. præludio. versi. quam quæstio priuationem. circa. fi. Est & alia ratio, quare ius ad rem. Tertius acquisitum per electionem non cadat sub reseruacionem. Card. ii etarum regularum, quia dictæ regulæ inducentes rescrip rationem considerant dari vacationem per obitum familiarium, quæ non potest verificari in solo iure sine posse. Ita q[uod] non solum requiritur, q[uod] familiares habentur beneficiio, sed etiam illius possessionem, ex qua rescriptio iuris & facti, alias non sufficeret, vt dicit expressio gidius in consi. 136. in cip. vacavit prioratus. in tercio lata prima mine Palatino non impresso, & referunt quidam No. ad alia in tract. reserua. Nam Egid. ponderat verbū obtinet, tale ius idem refert seu significat, quod perfectè & totaliter re, vt ibi per eum. Et etiam quia iura inducentia ut dicitur, nem requirunt possessionem. ca. commissa. & ca. collatio elect. lib. 6. Super quo latius ibi se extendit. Tam de post

uerendum est, quod licet ista sint colorata: nihilominus A
confunduntur per praedictas regulas, que seruant ius cō-
petens familiaribus, vt ibi expressè apparet. Nec est ve-
rum in vacatione requiri possessionem: quia illud proce-
dit quo ad priuationem, de qua loquitur d.c.commissa.&
ad reg. c.licet. secus quo ad prouisionem, vt patet per decis.Rotæ
arum 877. incip. Nota quod vbi gratia in antiquis.

Secundus modus juris ad rem, inducitur per presenta-
tionem, vt superius est dictum, & tenet decis. 328. in anti-
quis, & in nouis 207. cum similibus. Et huiusmodi ius sive
eration finit acquisitionem per presentationem clerici sive laici, est
elicit, considerabile, quo ad effectum istius regulæ: quo ad effe-
ctum verò aliarum regularum de iure loquentium, puta
ia per rem faciendam esse differentiam inter ius ad rem ex præ- B
sentatione clerici vel laici. Nam ius competens ex presen-
tatione laici non est ita radicatum, nec firmum in perso-
& tenet na presentati propter variationem, quā laicus facere po-
t. in se, sicut est illud ius proueniens per presentationem cle-
.col. clerici, per ea quæ tradit Fel. in tract. quando literæ aposto-
cum in licet no. pat. in d. ampliatione. Et Andr. Sieul. in cap. dile-
ctus, qui tamen in pen. colum. de offic. lega. Distinguendum tamen,
benē vt ibi per eos. An verò quo ad acquisitionem huius juris,
ille sive requiratur acceptatio ipsius presentati? Et quod præsen-
tatio facta fuerit cū effectu, dixi superius in discursu istius
i. quæ questionis: ideo non reperio.

Tertius modus juris ad rem, acquiritur per acceptatio-
nem vigore gratiæ expectatiæ: vt est iam dictum, & tenet C
Card. in cle. auditor. & in cle. seq. & vtrōbique in 2. not. de
rescrip. Et istud non est considerabile, quo ad dictam clau-
salam, quatenus non tollatur ius quæsitum. Comprehen-
ditur tamen sub ista regula, & sub regulis reseruationum,
propter rationem, quam ponit Rota in not. 245. licet de
more. Et Egid. in d. deci. 167. Nam ex quo acceptanti sub-
lata prima acceptatione remanet saluum ius acceptandi
ad alia beneficia vacatura, non censeretur illi præjudicari, si
tale ius sub reseruatione includitur, quæ ratio cessat in it-
re ad rem acquisitam per electionem vel presentationem,
vt dicitur in dictis decisionibus, quæ licet loquantur in
collatione pape, idem tamen dicendum est in reserua-
& collatione. Tamen post acceptationem inducta, quæ collationi equipara-
E

Datur, secundum Domini in cap. si à sede in 2. col. vel credetem de præben. in 6. Et licet expectans in hocrum grauetur, quando perdit acceptationem, ex secunda acceptatione de beneficio aliovacatu, eum probare plura, videlicet, impedimentum prout apostolica, vel reseruationis contingentis in primâ acceptatione, per quæ sublata fuit eius acceptatio, & quæ eum non itererit, quominus habuerit effectum sua acceptatio, ut considerat notabiliter Domini in coad. incip. pro responsione, &c. in primo dubio. & tradim. eundem, & alios in c. cum in multis de rescript. lib. mēn illud inconveniens, quod venit ex post, non considerabile: sed solum consideratur, an prejudicium infertur expectanti ex reuocatione sua acceptatio irreparabile de præsenti: arg. l. i. ff. de in item iuris meritò nulla de illo habetur consideratio quo ad clausulam solitam cōmuniter in literis apponi. Sed cum ad istam regulam, puto tale ius acceptatio considerabile, quia lite pendente non debet illud sicut nec ius per presentationem, quia tali causationes illarum decisionum, quæ non loquitur de te, & quia extinta illa acceptatione, super quæ diutius forte duratura, non poterit expectans aliquam ptationem facere: vel quia iam reuocatæ fuerunt ei tui, vel indulta cardinalibus concessa. Et ideo p. itas graves impensas, quæ in huiusmodi litibus sunt inendis emergunt, est concludendum, ius presentationem acquilitum, videri præseruatum, quam exceptionem istius regulæ. Pro qua ratione facit scribit Card. in cle. i. in 9. q. de sequest. pos. & fruct. huiusmodi ius quo ad effectum istius regulæ debet considerari, videtur tenere Egid. in cons. 34. col. penult. secunda consideratio. quod est bene notandum.

Quarto modo acquiritur ius ad rem per mandatum prouidendo de prima præbenda factum recepto suo in canonicum autoritate apostolica. Nam per receptionem acquiritur ius ad præbendam primam. c. si postquam de præb. lib. 6. Et tale ius beneficiale quo ad reg. istam, & quo ad clausulam, ius non tollatur ius quæsumum, ut dicit Fel. in d. c. in cōferr.

Et idem post Imo. in c. si de constit. col. 2. verific. sed Imol. A
 hic. &c. per dictum Inno. in c. statuimus. de maio. & obed.
 Et ea. quae dicit Egid. in d. c. consil. 34. declarando tamen,
 ut inferius dicam in q. 10. Nam collatio papæ etiam motu
 proprio non valer, non facta mentione de dicto iure, vt
 dicunt omnes in d. cap. si postquam. Et huiusmodi ius erit
 etiam considerable, quo ad alios effectus, de quibus per
 extratrag. Pauli 11. incip. ad Romanum Pontific. tit. de præ-
 ben. Tamen quo ad effectum regularum reuocatoriæ
 expectatiuarum, talis creatio & receptio non sunt in con-
 sideratione, quia eadem facilitate tolluntur, qua expecta-
 tina reuocantur, licet in istis sit facta receptio: vt tenuit
 Rota in vna Romana canoniciatus sancte Mariæ maioris,
 coram me de mense Junio, m. d. xxxvii. vt dixi supe-
 ius in procœmio regularum. q. 2. nu. 14. & in tracta. expe-
 ctatiuarum in prima forma. numer. 38. Et ista procedunt,
 quando vigore mandati de prouidendo processum fuit
 ad receptionem. Secus vero, si vigore illius nihil fuisset
 astum. Nam tali casu vigore illius mandati nullum esset ius
 causitum, nec in re, neque ad rem. per ea quæ Egid. dicit
 in decif. 667. incip. Auditor deputatus. Quia non solam
 mandatum de prouidendo, sed neq; alijs titulus habilis
 de futuro non causat ius in re, vt tradit idem Egid. decif.
 564. de quo videndum latius infra, quæstione quarta.

Quinto modo acquiritur ius ad rem, per collationem
 nondū acceptatam, vt habetur in c. si tibi absenti. de præ-
 ben. lib. 6. Et istud ius est considerable quo ad omnes re-
 gulas & impetrations, vt Fel. tra dit in c. in nostra. Et Do-
 mi. in d. c. si tibi absenti. col. si. vbi notabilem casum ponit.
 Sexto modo inducitur ius ad rem, per reseruationem
 facta pro familiari de certo beneficio. Et istud ius est con-
 siderabile, etiam quo ad regulam nostram: adeò q; si pa-
 pa alteri conserat, non derogando expressè tali reserua-
 tioni, collatio esset nulla, neq; tali casu sufficeret deroga-
 tio per generalem clausulam, Quacunq; reseruatione ge-
 nerali non obstare, vt dicit Egi. in cōsi. 33. ver. v. conclusio.
 & in consil. 34. incip. supposito statuto. ver. ad primum du-
 bium. Et hoc clarius tenet Gemi. in consil. 12. incip. vtrū il-
 lam. & le. in fi. Quod procedit, quando papa conserat alteri: sed si
 conserferet illimet familiari, pro quo reseruationē cōcessit,